²⁵⁶ L. POSTIUS, *Tractatus de manutentio*, *Observatio* 17, núm. 8: «Hincque dicitur mandatum de manutenendo, concedi possidenti, vel quasi de tempore motae, vel contestatae litis, seu paulo ante, et possessionem probanti de altero ex litis temporibus [...] Eoque magis manutentio danda est, si probata sit detentio tam de tempore motae litis, quam de tempore motam item [...] Et in iuribus, ac servitutibus, quae non requirunt usu, nisi interpolatum aliquot sed etiam magno intervallo, ut in evacuatio Sylvae per fundum alterius puta de septennio septennium, et in usu viae sufficit possessio de illo tempore, vel anno, et a longo tempore retro».

²⁵⁷ L. POSTIUS, *Tractatus de manutentio*, *Observatio* 17, núm. 24: «Unde possessio de tempore motae litis duplíciter probatur, ver scilicet, et praesumptive, arguendo a possessione praeteriti temporis ad possessionem temporis praesentis»; N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum Jurisprudentiae*, cap. 51, núm. 49: «Sed ego indistincte tenendum juicio, quod sive de tempore litis motae probetur possessio, sive de Paulo ante item motam, sive de tempore multo antequam moveatur lis, in omni casu manutentio debet dari. Ex eo quod si tempore litis motae probetur possessio, debetur manutentio, ut jam diximus, si autem possessio probetur de tempore antecedent, praesumptive constat de possessione tempore litis motae, nam qui olim, seu ab initio constat possedisse, praesumitur continuase possessionem, usque ad tempus molestiae, et turbationis, et usque ad motae litis tempus, si hoc idem possessor asserat».

²⁵⁸ L. POSTIUS, *Tractatus de manutentio*, *Observatio* 17, núm. 9: «Nam, qui olim, seu ab initio, et semel adeptus possessionem seu rem possedit, et possedisse, probavit, praesumitur continuasse usque ad tempus molestiarum et turbationis»; núm. 29: «Ut etiam praesumptio continuatis possessionis cessaret per veritatem in contrarium probatam»; N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum Jurisprudentiae*, cap. 51, núm. 49: «Sed quia praesumptio veritati cedit. Cessabit hujusmodi praesumptio continuatae possessionis, per veritatem in contrarium probatam». Esta naturaleza residual de las denominadas *probaciones artificiales* o *praesumptiones* es resaltada por J. P. LÉVY, «La formation de la théorie», ob. cit., p. 19: «Avec les présomptions on descend à un degré inférieur, celui de la *probatio semiplena*».

²⁵⁹ L. POSTIUS, *Tractatus de manutentio*, *Observatio* 10, núm. 1: «Manutentio competit habenti iustum, et legitimam possessionem»; núm. 3: «Causam iustum, et legitimam possidendi habens est manutendens».